REPUBLIKA E.'SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 89"0 prot. Pogradec, méﬁ 02 2026

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 12 HA DHE 2200 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS Qi MUND Ti JEPEN ME QIRA."

Me respekt,

/%ng\ ETARI
& 'ﬁf&‘!ﬁ’@i\(OLLI

L

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 1 (Nj&)
Nr. i fageve A4 (€ relacioni shoqérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve t€ dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 4 (kater )

"Bulevardi "Rreshit Cc;llaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SAHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC He 3
KESHILLI

Nr. prot. Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr., , DATE /2026

/
PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKiES PREJ 12.2200 HA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS Qi MUND TE JEPEN ME
QIRA.

Né mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetégeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore té pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujgésore t€ pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t& Késhillit
té Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t€ udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t& Késhillit té
Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujgésore t& pandara" me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé ,

VENDOSI:
1.Té miratojé listén e siperfaqes sé& tokés bujqésore prej 12 Ha ( Dymbedhjete hekter) dhe 2200
m2 (dymije e dyqind metra),té ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas, qé mund té jepen
me gera sipas listés.

Nr | Pronésia Z K | Nr Pasuris¢ | Vol | Fage Véndodhja Sip m2 Lloji
1 Shtet 3745 324 6 92 | Vérdové, Bugimas | 122200 Arg
TOTALI 122200

2.Toka Bujqésore gé do té jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari bujgésore dhe
te tjera veprimtari ne funksion te saj.

3.Afati i dhénies me qgera do té jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré mé
i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t€ Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t& Késhillit té
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera té tokave bujgésore t€ pandara",

4.Cmimi dysheme i vlerés sé gerasé nuk do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né
vit sipas pikés nr 10 t¢ Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, té Késhillit té Ministrave, "Pér
procedurat e dhénies me qgera té tokave bujqésore té pandara".

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkis¢, Bordi qeradhenies tokes bujqesore , si
dhe Njésia Administrative Bugimas .

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

'Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapAogradcc@gmail.com




REPUBLIKA ‘E”"S"HQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr.gcto Prot. Pogradec, mé Z; O . 2026

Relacion
PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 12 HA DHE 2200 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS QE MUND TE JEPEN ME QIRA.
T& nderuar! ‘ ‘
NE mbéshtetje t€ nenit 54 t€ ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit nr.
8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore té€ pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, té
Késhillit té¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t€ tokave bujqésore té pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, té Késhillit
té Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t¢ Késhillit té
Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira t€ tokave bujgésore té pandara" dhe ne zbatim te
urdherit nr 733 prot daté 21/09/2020 té Kryetarit t€ Bashkisé té véné né zbatim me Memo me nr
prot 3579 daté 03/08/2021, ligjit 57/220 “Per pyjet”, VKM nr 559 date 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per dhénien né pérdorim té€ fondit pyjor kombétar, per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” sektori i verifikimit te
titujve te pronesise dhe shpronesimeve ne bashkepunim me Njesine administrative Dardhas ka
evidentuar dhe listuar nje numér pasurish gé mund t& jepen me qera té sipérfages prej 12 ha dhe
2200 metra t€ ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas. Né referim té Udhézimin nr. 1, daté
18.07.2012, t€ Késhillit t¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera té tokave bujqésore té
pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté
27.11.2013, té Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t€ Késhillit t¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujgésore té
pandara" , Bashkia Pogradec para se t€ kerkojé né Késhillin Bashkiak miratimin e listés ka kryer
verifikimin e faktit se keto sipérfaqge kane z&€rin kadastral toké bujgésore Are, dhe se kjo pasuri
preken nga persona private apo ka pretendime.
Gjithashtu theksojmé se kjo pasuri nuk éshté pjesé e vendimit té Késhillit té Ministrave nr. 995,
daté 9.12.2015 Pér kalimin né pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé Bujqésisé, Zhvillimit
Rural dhe Administrimit té Ujérave té sipérfaqes sé tokés bujgésore prej 926.55 ha, né pronési
shtetérore, dhéné né pérdorim komunave Bugimas, Cérravé dhe Udénisht dhe pér disa
ndryshime né vendimet e Késhillit té Ministrave nr. 244, daté 4.4.2012, nr. 417, daté 8.6.2011
dhe nr. 534, daté 1.5.2008.
Gjithashtu kjo parcele nuk eshte pjesé e Vendimit Nr. 770, daté 12.11.2014 pér kalimin né
fondin e kompensimit fizik, né dispozicion té Agjencisé sé Kthimit dhe Kompensimit té Pronave,
té sipérfaqes sé tokés bujqésore prej 23 368.8 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim té
njésive t€ geverisjes vendore, vendim qé né Bashkiné Pogradec prek njé sipérfage prej 1990,64 ha
pérkatesisht Njesia Administrative Velcan 391,35 Ha, Njésia Administrative Bucimas 238,11
Ha, Njesia Administrative Cérravé 50,09 Ha , Njésia Administrative Trebinjé 282,66 Ha,
Njésia Administrative Dardhas 516,13 Ha, Njesia Administrative Proptisht 445,45 Ha dhe
Njésia Administrative Udenisht 66,85Ha,
Gjithashtu kjo sipérfaqe toke i kané kaluar né perdorim ish Komunes Bucgimas, me Vendimin

nr.244, daté 04.04.2012, t& Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés perfundimtare té pronave
té paluajtshme publike, shtetérore gé transferohen né pronési ose né pérdorim té komunés

Bucimas, t¢ qarkut t&¢ Korgés”.

'Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@email.com




Gjithashtu theksojmé faktin se né zbatim t& V.K.M-s¢ nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratlmm e
procedurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t¢ trupe.q@.ra dhe
té patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeveusgeg vendore,
té prekura nga riorganizimi administrativo-territorial" t€ gjitha (€ drejtat e pronésisé¢ g€ iu takomn
ish- Komunave tani i takojné Bashkisé Pogradec.

NEé kéto kushte dhe bazuar né nénin 54 gérma “e” t& ligjit 139/2015 “Per veteqevemjen vendme
nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujqésore té€ pandara" i ndryshuar dhe Udhézimin nr. 1, date
18.07.2012, t&é Késhillit té Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera té tokave bujgésore té
pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté
27.11.2013, té Késhillit t¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t&é Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera té tokave bujqésore té
pandara" i propozojmé Késhillit Bashkiak t€ miratojé listén dhe sipérfaqet pérkatése t€ parcelave
qé mund té jepen me gera , t&é ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas, sipas tabelés dhe sasisé
totale te pasqyruar ne projektvendim

Né referim té bazés ligjore nga Drejtoria e emergjencave, strehimit dhe administrimit tokes
bujgesore ne njesite administrative, Sektori trajtimit titujve pronesise dhe shpronesimeve, u
krijohen korrespodencat dhe dokumuntacioni pérkatés me Drejtoriné e Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés né Qark, Drejtoriné Rajonale t€ Bujqésisé, Angjesine Shteterore te Kadastres
Drejtoria Vendore Pogradec dhe Njésiné Administrative pér té€ zbatuar sa mé mir€ dhe Udhézimin
e Késhillit té¢ Ministrave pér dhénien me gera té kétyre sipérfageve dhe zbatimin edhe te urdherave
ge ka nxjerre Kryetari i Bashkise per zbatimin sa me te mire dhe transparent te ketij Udhezimi,
duke pergatitur shkresat dhe modelet e akteve te verifikimit dhe njoftimet ge njesite administrative
kane administruar dhe do marrin nga ana jone per te bere progesin sa me transparent per publikin
dhe palet e interesuara. Pas gjithe ketij procesi u be regjistrimi i pasurise dhe konsultimi publik
organizuar nga Keshilli Bashkiak ne date 03.12.2025, prane Njesise Administrative Bugimas ku
nuk ka patur asnje kundershtim apo pretendim per kte pasuri.

Duke gene se jane kaluar te gjitha hapat e nevojshme ligjore kerkojme miratimin tuaj per
vazhdimin e procedurave ligjore.

Ju faleminderit!
Konceptoi Kristian MENKSHI

* Miratoi: Nexhmi TORRA

Konfirmoi Dritan BABASU

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATE REGJISTRIMI
PERFITUESI I SE DREJTES
(qgiramarrés, enfiteozmarrés, kreditorhipotekor, etj)
Emri(emér, atésidhembiemér)/emriipersonitjuridik Nr. Personal ID/NIPT
BASHKIA POGRADEC K44802605R
Numri i pasurisé 324
Kodi unik i pasurisé 3745006092
Zona Kadastrale 3745
Lloji i pasurisé ARE
Sipérfagja e pasurisé 122200 m?
Sipérfagja, ose pjesa takuese e 122200 m?
pasurisé, qé éshté objekt i t€ drejtés
reale
Afatii té drejtés -
Adresa e pasurisé Pogradec
Pronari/ Bashképronarét Emér, atési, mbiemér | Nr. Personal Pjesa (-/-)
(qeradhénés, enfiteozdhénés, etj) ose emri i personitj | [D/NIPT
uridik
SHTET 1/1
DREJTORI Data e Léshimit 07.07.2025
ZHULJEN MANELLARI
Denis ot Eugen Enigg[::ﬁusin?m i Zhuljen gf'ulff:.lwyf;g:;?aﬁy:
Dale: 2025.07.07 Date: 2025.07.07 Date: 2025.07.09
Muci 09:47:48 +02'00' A|Inj 1021400200 Manellariossios <0200

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec
- Date:2025/07/07 09:47:34 +02'00'

=} K44802605R2025070709472792014

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané



£
REPUBLIKA E SHQIPERISE i A &
AGJENCIA SHTETIiERORE E KADASTRES .
KARTELA E PASURISE Si PALUAJTSHME
Kodi Unik 3745006092
(Nga ,Né___ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3745, Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasurisé: 324/, Sipérfagja Totale 122200 m?2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-(84-D), Numri i Peméve: O,

Adresa e Pasurisé: Bashkia VERDOVE , Rruga __, Ndértesa Nr. __, SH/K _, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:

Fillestare __ (Akti Nr. Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

—

B — TH DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHTET |, Nr. Identifikimi/NIPT RO000000SH, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: P
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. _

Alkti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. LN.01.1996, Daté: 07/05/1996

*Pjesémarrés né Bashképronési (¢ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit (& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISK SE PALUAJTSHME

C-Tit DREJTAT REALE

Lloii i Té Dhiénat e Aktit Pirfitues
Nr. Dt - Afati i
epjistrimi Regjistrimi Viefshmérisé " n i
Regjistrimi |- Regiistrimi | py,0j¢g Emértim Nr, Dati efshmerlsE | oo Atési Mbiemer g I‘Lﬁ;‘;‘}m‘“'”
VKM pér té
5 : drejlén e . BASHKIA
07205 07/07/2025 | Pérdorim | aqministrimit/pé 244 04/04/2012 | 999 vite POGRADEC K44802605R
rdorimit
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afatii
Vst e simi Kufizimit ] i
Regjistrimi Regjistrimi I ufizimit Emértio - Daté ufizimi Emér Atési Mbiemér Nr. Identifikimi/

NIPT

E - INFORMACIONE Ti TJERA PiiR PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: ,Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:
% Digitally signed by: Digitally signed by: . . Digitally signed by:
DREJTORI Denis  oenishuci o Eugen “Data e 1edhilien oémgwgggs
. . . Date: 2025.07.07 L. ale: 2025.07.07 Dale: 2025,07.09
Zhuljen Manellari Muci 09:48:16 +02°00" Alan qoztoa-0200 Manellariossiss cozon
nESh

T ‘*; ™| Vulosur elekironikisht nga Drejtoria

o "} ., Vendore Pogradec

G ompmic 8/ Date:2025/07/07 09:48:00 +0200°

st/ KA4802605R2025070709475349ASHK

AIANE

Shénim : Ky dokument éshié gieneruar dhe vidosur ne ané
1é njé procedure artomatike nga njé sistem elekty onik (Agiencia Shtetérore e Kadastrés)




4 .
2 B :
4

REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3745 KODI UNIK: 3745006092
NUMRI PASURISE :324 INDEX | HARTES:K-34-114-84-B;D;85-A;C

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Q

%

Dlgitalltrjslgnedby‘ . Digilally signeq by:
Denis Muci Zhu e Zhuljen Manelfri

Date: 2025.07.08 . Date: 2025.07.49
1o63+0200  Mangellarionaoa <ozl

: qgi' ally signed by:
den ' e
o 20p
a A 1
-r0Z/0g

/) A

T V'uluslzureleklrorliklshi nga Drejtoria SH 1 5000
: :‘¢“F“'£€-G Da«é:gggwo‘%m 101957 10200

| 5+ K44802605R202507!
: Lt HARTOGRAF
; SHPJEGUES

ZHULJ iy A

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 1 PARCE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publik :

Data : 03/12/2025 Ora:10/:00 Vendi: Njésia Administrative Bucimas
Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 21 banoré
Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet :

PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620
METRA, E NDODHUR NE NJESINi. ADMINISTRATIVE BUCIMAS DHE TREBINJE
'QE MUND TE JEPEN ME QIRA.

Pjesémarrés :
Klea Topa ( Kryetare e Komisionit juridik)
Vjolle Pllaha (Késhilltare )
Nexhmi Torra (Specialist I Bashkisé)
Jona Bojko(Sekretare e Ké&shillit)
Nexhmi Torra ( Specialist | Bashkisé ) béri njé prezantim té shkurtér né lidhje me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.

-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.

-Shtroi pyetjet konkrete q& ka pér pjesémarrésit.

-Jep informacion pér adresat ku mund t& dérgohen rekomandimet dhe afatin pérkatés.
-Tregoi kalendarin ¢ konsultimi publik dhe sqaroi procedurén si do t& trajtohen
rekomandimet.

Z.Torra: Kemi pérgatitur njé projekt-vendim pér Késhillin Bashkiak ku Njésia Administrative
Bucimas ka 15 pasuri pérkatésisht dy né fshatin Guras dhe 15 pasuri né fshatin Tushemisht. Kéto
sipérfage toke i kané kaluar né perdorim ish Komunés Bugimas, me Vendimin nr.244, daté
04.04.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés perfundimtare t& pronave €




paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né prongsi ose né pérdorim t&€ komunés
Bugimas, t& qarkut t& Korgés”. Gjithashtu theksojmé faktin se né& zbatim t& V.K.M-s& nr. 510,
daté 10.6.2015 " Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve,
personelit, aktiveve t& trup&zuara dhe t& patrupézuara, t€ arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér
zyrtar né njésité ¢ geverisjes vendore, t&€ prekura nga riorganizimi administrativo-territorial™ t&
gjitha & drejtat e pronésisé g€ iu takonin ish- Komunave tani i takojné Bashkis¢ Pogradec.
Pérkatésiht jang grupi i parcelave q& jan& mbi fshatin Tushemisht tek vendi i quajtur ish-Gurorja.
Nga verifikimet q& kemi b&ré ték zyra e regjistrimit del q¢ jang Toka-shtet por nqs dikush ka
dokumentacion pronesie pra ndnj AMTP té paregjistruar mund t& na vendosé n& dijeni.

Zamir Goroveci: Pér parcelat né fshatin Guras kush &sht€ i interesuar?

N.Torra: K&ty nuk kemi individé t& vecanté t& shprehin interes, nuk ka persona konkreté pér
momentin.

Llir Tasellari: Per mendimin tim ky procesi i dhénies sé tokave me qera i acaron pak banorét. T¢
flasim drejt dhe Bashkia ka té drejté t& japé me qera rokat t& cilat jané & vetat dhe ge nuk po
shfrytézohen. Mendoj q& duhet t& béhen gjérat mé transparente, (& dalin me njoftim t& gjitha
tokat q& jané pér tu dhéné mé gera dhe t& konkurojn€& pér ti marré personat q€ jané té interesuar,
Uné personalisht kam g& né vitin 2021 q& kérkoj & mar disa toka me qera dhe nuk mé japin asnjé
pérgjigje.

Zamir Goroveci: Kryetarja e Késhillit na tha q& do tju jepet perparési banoréve. N& varczat ¢
qytetit u dhan& ca toka me qera , personi ge i mori i kishte béré dokumentat gati me pérpara dhe
erdhi i mori. Pra njé person nga fshati Zdérvaské mer tokat e fshatit Zagorcan. Pra né kéto raste
duhet ti jepet pérparési fillimisht banoréve t& zonés.

K.Topa : Nga ana ¢ Bashkisé paraqitet njé listé me sipérfaget e tokés q¢ jané pér tu dhéné me
gera né bazé t& kérkesave q& jané béré Késhilli ju paraget banordve dhe shpjegon procedurat
dhe mer vendimin pér ti hapur rrugén Bashkisé pér ti dhéné tokat me gera.Nuk e vendos Keshilli
kush do i marré tokat me qera, detyra jon& &shté t& vértetojmé g€ nuk ka pronaré me AMTP t&
vjetér t& paregjistruat.

7.Xhemolari: Uné e kam tokén e gjyshit dhe nuk e regjistroj dot vetém sepse duhen shumé leké
pér regjistrim.

Valter Cinari: Tek Luadhi Celos ne kishim toka por na i morén dhe tani ato as nuk shfrytézohen
asgje.

Zamir Goroveci: Pasuria nr 146 &shté vendosur 300 m2 ndérkohé gé ajo &shté 1000 m2 dhe até
e pérdorin banorét.

I.Taseliari: Ngs ju e jepni me qera jepjani personave qé ¢ kané.

N. Torra: Duhet t& interesohen veté banorét.

z.Sami: Kam shumé vjet & interesohem pér njé toke.

N.Torra: Pérsa i pérket Luadhit t& Celos, &shté prong e Ministrisé s&¢ Bujqésisé me VKM 995,
Kemi kérkuar shfugizimin ¢ VKM dhe nuk na éshté kthyer asnjé pérgjigje. Zotéria g€ e ka , e
kka prishur kontratén.

N. Torra: Secili q& ka AMTP pér kéto pasuri t& na vendosin né dijeni. Pérsa i pérket pasurisé nr
146 mund ta hegim nga lista, ose ¢ vendosim dhe ta marré kush &sht€ i interesuar.

Afati kohor i dh&nies s& tokave me qera éshté né varési (& Planit t& biznesit , vlera e qerasé &shté
né varési t& bonitetit.

Sali Cela: Dégjuam qé do mjepet me qera dhe nje toké afér kanalit vadités né fshatin Guras, a
Eshté e vérteté?




N.Torra: Jo nuk preket ajo pjesé.

Aurel Spahiu: Jam njé dermer qé jam i interesuar pér t& marré toka me qera, por nuk ¢ kam t&
garté procesin.

Beqir Cinari: Kam dy parcela mbi pularing, kam tokén e babit t& cilén e ka marré me vendim
gjykate. 1 parcelé né kufi me Tushemishtin &shté regjistruar. Jang 4-5 ha t€ mbjella me pemétore

dhe thoné gé ja kané dhéné dikuijt.
Armando Cake: Kam mbjellé qershi ka 25 vjet dhe ka ardhur njé zonjé e cila thoté q& e kam

une.

Z.Goroveci: Uné erdha si pérfagési e fshatit Zagorcan. Pérparési duhet tju jepet banoréve t&
fshatit. Ngs ata nuk shprehin interes ta marré kush &shté i interesuar.

N.Torra: N& pérgjigje t& késaj, me marrjen e vendimit do presim 25 dit€ , do sjellim dokumentat
qé té kemi kohé.
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Pjesémarrés :

Vjollea Pliaha ( K&shilltare)

Odhise Mihallari (Ké&shilltar )

Kristjan Menkshi (Specialist 1 Bashkisg)
Geront Oshafi(Specialist | Bashkisg)

Suela Mertkola ( Punonjésé Sekretarjati)

Kristjan Menkshi ( Specialist I Bashkisé ) béri njé prezantim (& shkurtér pér pérfagésuesit e
Bashkisé. Qéllimi &shté t€ b&jmé nj€ dégjés€ pér dhénien e tokave né pérdorim. Procedurat jané
ashtu sic ju jeni véné n& dijeni, duhet t& zhvillojmé dégjesén publike pér tju informuar. Ne jemi
t& hapur edhe pér kérkesa t& tjera, kush ka déshiré nga zona juaj edhe &shté | interesuar pér tokat
e lira ne jemi t& hapur. Ja japim fjalén Gerontit pér tju sqaruar mé shumé pér dy parcelat
pérkatése.




Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisé) Z.Nikolla Bakollari ka aplikuar prané Bashkisé pér dy
parcela me gera, ai momentalisht I punon kéto parcela, pér t& qéné né rregull edhe me ju edhe me
Bashking duhet t& b&jé kérkesén tek ne, Té njéjtén proceduré mund té ndigni edhe ju. Kush ka
ndonjé kundérshtim pér kéto parcela jemi t& gatshém tju dégjojmé. E njéjta proceduré do ndiget
me t€ gjithé ju pasi keni béré aplikimin né& Bashki,

Té€ parét q& kané pérparési pér té aplikuar pér tokat e lira jan& banorét e zonés.
Banor I zonés: Kemi probleme se mé pas ne mund t& hajmé kokat me njéri tjetrin,
Odhise Mihallari: Po flasim pér tokat e lira, jo pér tokat qé kané pronar.

Banor I zonés: N& rregull.

Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisé) ju letem mé dégjoni pak q&é mos ndodhin kegkuptime
kéto toka duhet t€ jené toka bugésore edhe ne AShK duhet t& jené té lira pa pronar. Ne jemi
vetém pér tokat buqgésore.

Banor I zonés 1: Uné dua t& aplikoj sa éshté vlera e aplikimit?
Geront Oshafi ( Specialist I Bashkis€) Vlera éshté 7000 t& vjetra né vit.

Vjollca Pllaha ( Késhilltare) Kemi erdhur kétu pér tju dégjuar dhe pér t& réné dakort pér kéto
dy parcela, ju lutem duhet t& flasim pér kété, kush ka kundérshtim té thoté. N& fund po t& keni
dicka t& paqarté e themi dhe ju a shpjegojmé. Té kuptohemi mos kalojmé né problemet e tjera
pér t&€ mos u ngatéruar dhe dalim jashté qéllimit qé ne kemi erdhur.

Banor I zonés 2: Ne nuk kemi problem pér dy parcelat né fjalé, me sa di uné ato parcela kané
qéné gjithmoné t& familjes pavarsisht qé nuk 1 ka me dokumenta. Ne nuk duam qé tokat tona t&
merren nga njeréz té tjeré qé nuk jané nga zona dhe nga fshati joné.

Banor I zonés 3: T¢€ jemi ne t€ parét qé do informohemi pér cdo parcel qé do léshohet me gira
dhe mé pas té vijné té& tjerét.

Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisé) Ju falenderoj pér prezencén tuaj, ashtu sic e thamé edhe
mé lart cdo kush nga ju mund t& béjé kérkésé pér tokat qé jané té lira,

Protokolloi : Suela Mertkola
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